
Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Komentaras

100 100 100%

1 1 100%

1 1 100%

100 99 99%

1 1 100%

1 1 100%

14 14 100%

2 2 100%

1. Užtikrinti investicijų projekto „Žemaičių muziejaus „Alka“ modernizavimas“ vykdymą.  Užbaigti statybų rangos darbai, 

įvykdyti saugyklų įrangos viešuosius pirkimus ir saugyklų įrengimo darbai, įvykdyti ekspozicijų įrengimo viešieji pirkimai.

Įrengtos muziejinių vertybių 

saugyklos

Įvykdytas nuolatinės ekspozicijos 

įrengimo viešasis pirkimas (vnt.)

2. Užtikrinti investicijų projekto „Žemaičių vyskupystės muziejaus aktualizavimas ir pritaikymas muziejinei veiklai“ 

vykdymą. Užbaigti statybų rangos darbai, įvykdyti atlietų varpų atvežimo, pakabinimo, varpinės bokšto sutvarkymo darbai, 

įvykdyti ekspozicijos įrangos, baldų ir multimedijos viešieji pirkimai. 

Sutvarkytas varpinės bokštas ir 

pakabinti varpai.

Įvykdytas nuolatinės ekspozicijos 

įrangos, baldų ir multimedijos 

viešasis pirkimas (vnt.)

3. Užtikrinti naujų veiklų ir paslaugų sukūrimą muziejaus lankytojams, siekiant prisidėti prie darnios pilietinės 

visuomenės kūrimo bei kūrybingų asmenybių ugdymo. Išleisti 2 leidiniai, sukurti ir įgyvendtinti 2 nauji ekskursijų 

maršrutai, atnaujintos 2 nuolatinės ekspozicijos, sukurtos 3 naujos edukacinės programos vaikams ir moksleiviams, 

bendradarbiaujant su juridiniais verslo subjektais, lankytojams pasiūlytas paslaugų paketas. Įgyendinta dienos stovyklos 

veikla vaikams su specialiais raidos poreikiais. 
Paslaugų, skirtų žmonėms su 

negale, skaičius (vnt.)

ŽEMAIČIŲ MUZIEJAUS „ALKA“

2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

Investicijų projekto įvykdymas nuo 

bendros projekto vertės (proc.)

Investicijų projekto įvykdymas nuo 

bendros projekto vertės (proc.)

Sukurtų naujų veiklų ir paslaugų 

(įskaitant ir išleistus leidinius), 

skaičius (vnt.)

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2022 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-1016

redakcija)



3 4 133%

Planinė reikšmė viršyta, nes neplanuotai 

įgyvendintas Toros studijų stovyklos 

Telšių ješivoje projektas, inicijuotas 

Aterat Shlomo ješivos bendruomenės. 

2 2 100%

4. Įtvirtinti muziejaus, kaip aktyvaus, kuriančio ir bendradarbiaujančio partnerio įvaizdį, dalyvaujant tarptautinių 

organizacijų veikloje ir bendradarbaujant su Lietuvos bei užsienio partneriais. Igyvendintos planuotos tarptautinės 

veiklos: Tarptautinė medalio ir mažoosios skulptūros kūrėjų stovykla, atliktas vizitas į Sakatvelo Svanetijos regiono sostinę 

Mestiją (Telšių miestas-partneris) ir aptarta bendrų veiklų galimybė, rengiamasi pasirašyti sutartį, atliktas vizitas į Izraelį, 

pasirašytas ketinimas dėl bendradarbiavimo su Telšių ješiva. Organizuotas ir įgyvendintas Toros studijų stovyklos Telšių 

ješivoje projektas su Aterat Shlomo ješivos bendruomene (Izraelis). Muziejus yra Anna Lindh fondo narys ir ICOM narys. 

Įgyvendintų tarptautinių projektų ir 

veiklų skaičius (vnt.)

Narystė tarptautinėse kultūros ir 

meno organizacijose (vnt.)



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Faktinė reikšmė Komentaras

20680

267

174

Virtualių apsilankymų skaičius 

(vnt.)

11000 17921 163% 17289 Planinė reikšmė viršyta, nes buvo sukurta 

daugiau virtualių parodų, negu planuota ir 

jų turinys buvo naudojamas teminių 

edukacijų metu. 

3278

14243

4310

155847

10970867,27

595

1000

4032

521

2

2

13

5

0

2,92 117%

Eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų 

muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Virtualiai eksponuotų muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 8 23 288% Surengtų parodų muziejuje skaičius (vnt.)

Planinė reikšmė viršyta, nes buvo sukurta 

daugiau virtualių parodų, negu planuota, 

taip pat buvo sėkmingai visuomenei 

pristatytas „Vieno eksponato plius“ 

parodos projektas, kurio metu visuomenei 

pristatyta daugiau negu planuota 

muziejinių vertybių.  

Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

bendra vertė (eurai)

Įsigytų muziejinių vertybių skaičius (vnt.) 

Metinės išlaidos kilnojamųjų kultūros vertybių 

įsigijimui (eurai)

Mokslinių publikacijų skaičius (vnt.)

Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

skaičius (vnt.) 

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Investicinių projektų metu uždarius ŽMA ir ŽVM ekspozicijas, 

laikinojoje Sakralinėje ekspozicijoje Telšių kunigų seminarijoje, Telšių 

ješivoje, Žemaičių kaimo muziejuje, parodose muziejujuje ir kituose 

muziejuose, deponavus muziejines vertybes kitiems muziejams, 

visuomenei pristatyti 4030 eksponatų, t.y. 2,92 procentus muziejaus 

rinkinių.

2. Planuota veikla užbaigti muziejinių vertybių patikrinimą ir 

įvertinimą tikrąja verte 100 procentų, neįvykdyta. Muziejinių 

vertybių įvertnimo tikrąja verte procesas nebaigtas dėl ojektyvių 

priežasčių: atsižvelgiant į tai, kad 2022 m. pastebėjus statistinių 

duomenų neatitikimus galimas muziejinių rinkinių aspkaitos klaidas 

bei suabejojus turimų duomenų apie muziejinių vertybių vertinimą 

tikrąja verte procesą tikslumu,  ir kt., 2023 m. buvo pradėta 

Muziejaus rinkinių inventorizacija, paraleliai vykdant ir muziejinių 

vertybių įvertinimo tikrąja verte procesą. Vykdant minėtą 

inventorizaciją, buvo rasti dokumentai, kurie pagilino abejones dėl 

duomenų apie įvertintas muziejines vertybes tikslumo, siekiant 

maksimaliai tikslių abiejų procesų-rinkinių inventorizacijos ir 

muziejinių vertybių įvertinimo tikrąja verte rezultatų,  Muziejaus 

Rinkinių komplektavimo komisija priėmė sprendimą muziejinių 

vertybių įvertinimą tikrąja verte užbaigti kartu su Muziejaus rinkinių 

inventorizacija.                                                                                                                                 

3. Planuota vykdyti Žemaitijos dvarų archyvų dokumentų 

sisteminimą: atrinkti ir sugrupuoti aktualius dvarų archyvų 

dokumentus, skaitmeninimui, bendradarbiaujant su Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro tarnybos projekte „Dvarų dokumentų 

skaitmeninimas“:  500 vnt.   Įvykdyta, atrinkti skaitmeninimui 

dokumentai - 500 vnt.

4. Planuota nuolat vykdyti muziejinių vertybių priežiūrą: atrinkti ir 

prevenciškai konservuoti 650 muziejinių vertybių, veikla įvykdyta- 

konservuota 700  vnt, planas  restauruoti atrinktas muziejines 

vertybes -70,  įvykdytas viršijant planą -restauruota  240 vnt.                                              

5. Planuota veikla pateikti paraišką muziejinių vertybių restauravimo 

darbams finansuoti įvykdyta, pateikta paraiška  trijų muziejinių 

vertybių restauravimo darbų finansavimui gauti.                                                                                                                     

6. Planuota formuoti LIMIS sistemoje muziejinių vertybių priėmimo 

aktus, priimti 500 naujų muziejinių vertybių.  Įvykdyta iš dalies, viso 

priimta 608 naujos muziejinės vertybės, iš jų per LIMIS sistemą - 249. 

Įykdymo rodiklius įtakojo padidėjęs darbo krūvis, darbo pobūdžio 

pasikeitimai, susiję su nuolatinės muziejaus ekspozicijos 

projektavimo bei įrenginėjimo darbais, fondų parengimu 

persikraustymo į nuolatinę saugyklą procesui.                                                                                                

7. Planuota ŽAM suinventorinti 1410 muziejinių vertybių: įvykdyta iš 

dalies, suinventorintos 643 muziejinės vertybės, įvykdymo rodiklius 

įtakojo padidėjęs darbo krūvis, darbo pobūdžio pasikeitimai, susiję 

su nuolatinės muziejaus ekspozicijos projekto rengimo darbai, fondų 

parengimu persikraustymo procesui. 

Visuomenei pristatyta 

muziejaus rinkinio dalis (proc.)

2,5

Planinė reikšmė pasiekta ir viršyta, nes, 

atsižvelgiant į Telšių visuomenės poreikius, 

buvo sukurta ir pristatyta daugiau negu 

planuota proginių vieno eksponato parodų 

laikinojoje Sakralinėje ekspozicijoje, taip 

pat gauti neplanuoti pasiūlymai eksponuoti 

parodas muziejaus erdvėse. 

Surengtų parodų kitur Lietuvoje skaičius (vnt.)

Surengtų parodų užsienyje skaičius (vnt.)

Išleistų muziejaus rinkinius populiarinančių leidinių 

skaičius (vnt.)

I. Apsilankymai:

1. Planuota, kad muziejaus ekspozicinius padalinius, parodas, 

kilnojamasias parodas, muziejaus fondus aplankytų ir renginiuose 

dalyvautų 20000 lankytojų - reikšmė viršyta, apsilankė 38294. 

Planuojamas lankytojų skaičius muziejaus padaliniuose: Žemaičių 

kaimo ekspozicija - 14965, Rainių kančios koplyčia - 648, Telšių ješiva 

- 3302, Sakralinio paveldo ekspozicija - 3799. 

2. Planuotas virtualių apsilankymų skaičius (žm.) - 11000, viršyta - 

pasiektas 17921. 

3. Nemokamai muziejuje apsilankiusių lankytojų skaičius - 14243.                                                                                                                                                                                                                                                               

4. Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius paskutiniais mėnesio 

sekmadieniais - 4310.                                                                                                      

5. Planuotas parduotų bilietų su nuolaida skaičius - 4000, reišmė 

nepasiekta, nes tikslinė auditorija naudojosi galimybe aplankyti 

muziejaus ekspozicijas nemokamų sekmadienių metu.                                        

6. Planuojamas lankytojų skaičius Muziejų kolekcijų mobilumo 

projekto eigoje pristatomose parodose ne muziejuje - 3000, reikšmė 

pasiekta Zanavykų muziejuje ir Panemunės pilyje parodose apsilankė 

3291 lankytojas.                                                   

Lankytojų skaičius (žm.) 20000 38294 191% Lankytojų skaičius muziejaus ekspozicijose ir 

parodose (žm.)

Planinė reikšmė pasiekta ir viršyta dėl 

aktyviai vykdytų rinkodaros veiklų, 

organizuotų nemokamų aktualių 

visuomenei renginių ir parodų pristatymų.
Apsilankiusių muziejaus ekspozicijose ir parodose  

asmenų, turinčių negalią, skaičius (žm.)

Planinė reikšmė pasiekta ir viršyta dėl 

aktyviai vykdytų rinkodaros veiklų, 

organizuotų nemokamų aktualių 

visuomenei renginių ir parodų pristatymų.
Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (žm.), iš 

jų:

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius 

paskutiniais mėnesių sekmadieniais (žm.)

Lankytojų skaičius muziejaus fonduose (žm.)

Apsilankymų muziejaus virtualiose parodose skaičius 

(vnt.) 

Nemokamai apsilankiusių 

lankytojų dalis (proc.)

20 37,19 186% Parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.)



5

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 8 23 288%

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Investicinių projektų metu uždarius ŽMA ir ŽVM ekspozicijas, 

laikinojoje Sakralinėje ekspozicijoje Telšių kunigų seminarijoje, Telšių 

ješivoje, Žemaičių kaimo muziejuje, parodose muziejujuje ir kituose 

muziejuose, deponavus muziejines vertybes kitiems muziejams, 

visuomenei pristatyti 4030 eksponatų, t.y. 2,92 procentus muziejaus 

rinkinių.

2. Planuota veikla užbaigti muziejinių vertybių patikrinimą ir 

įvertinimą tikrąja verte 100 procentų, neįvykdyta. Muziejinių 

vertybių įvertnimo tikrąja verte procesas nebaigtas dėl ojektyvių 

priežasčių: atsižvelgiant į tai, kad 2022 m. pastebėjus statistinių 

duomenų neatitikimus galimas muziejinių rinkinių aspkaitos klaidas 

bei suabejojus turimų duomenų apie muziejinių vertybių vertinimą 

tikrąja verte procesą tikslumu,  ir kt., 2023 m. buvo pradėta 

Muziejaus rinkinių inventorizacija, paraleliai vykdant ir muziejinių 

vertybių įvertinimo tikrąja verte procesą. Vykdant minėtą 

inventorizaciją, buvo rasti dokumentai, kurie pagilino abejones dėl 

duomenų apie įvertintas muziejines vertybes tikslumo, siekiant 

maksimaliai tikslių abiejų procesų-rinkinių inventorizacijos ir 

muziejinių vertybių įvertinimo tikrąja verte rezultatų,  Muziejaus 

Rinkinių komplektavimo komisija priėmė sprendimą muziejinių 

vertybių įvertinimą tikrąja verte užbaigti kartu su Muziejaus rinkinių 

inventorizacija.                                                                                                                                 

3. Planuota vykdyti Žemaitijos dvarų archyvų dokumentų 

sisteminimą: atrinkti ir sugrupuoti aktualius dvarų archyvų 

dokumentus, skaitmeninimui, bendradarbiaujant su Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro tarnybos projekte „Dvarų dokumentų 

skaitmeninimas“:  500 vnt.   Įvykdyta, atrinkti skaitmeninimui 

dokumentai - 500 vnt.

4. Planuota nuolat vykdyti muziejinių vertybių priežiūrą: atrinkti ir 

prevenciškai konservuoti 650 muziejinių vertybių, veikla įvykdyta- 

konservuota 700  vnt, planas  restauruoti atrinktas muziejines 

vertybes -70,  įvykdytas viršijant planą -restauruota  240 vnt.                                              

5. Planuota veikla pateikti paraišką muziejinių vertybių restauravimo 

darbams finansuoti įvykdyta, pateikta paraiška  trijų muziejinių 

vertybių restauravimo darbų finansavimui gauti.                                                                                                                     

6. Planuota formuoti LIMIS sistemoje muziejinių vertybių priėmimo 

aktus, priimti 500 naujų muziejinių vertybių.  Įvykdyta iš dalies, viso 

priimta 608 naujos muziejinės vertybės, iš jų per LIMIS sistemą - 249. 

Įykdymo rodiklius įtakojo padidėjęs darbo krūvis, darbo pobūdžio 

pasikeitimai, susiję su nuolatinės muziejaus ekspozicijos 

projektavimo bei įrenginėjimo darbais, fondų parengimu 

persikraustymo į nuolatinę saugyklą procesui.                                                                                                

7. Planuota ŽAM suinventorinti 1410 muziejinių vertybių: įvykdyta iš 

dalies, suinventorintos 643 muziejinės vertybės, įvykdymo rodiklius 

įtakojo padidėjęs darbo krūvis, darbo pobūdžio pasikeitimai, susiję 

su nuolatinės muziejaus ekspozicijos projekto rengimo darbai, fondų 

parengimu persikraustymo procesui. 

Planinė reikšmė pasiekta ir viršyta, nes, 

atsižvelgiant į Telšių visuomenės poreikius, 

buvo sukurta ir pristatyta daugiau negu 

planuota proginių vieno eksponato parodų 

laikinojoje Sakralinėje ekspozicijoje, taip 

pat gauti neplanuoti pasiūlymai eksponuoti 

parodas muziejaus erdvėse. Surengtų virtualių parodų skaičius (vnt.)



0

0

1

141630

141630

700

240

13157

0

0

20

1

Suteiktų metodinių prevencinio konservavimo, 

konservavimo, restauravimo ir technologinių tyrimų 

konsultacijų skaičius (vnt.) 

Konsultuotų kitų muziejų 

specialistų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, 

tyrimo, parodų rengimo, 

edukacijos ir kitais muziejiniais 

klausimais skaičius (asm.) 

15 15 100% Suteiktų metodinių konsultacijų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, 

edukacijos ir kitais muziejiniais klausimais kitų 

muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Restauruotų muziejinių vertybių, priklausančių 

kitiems muziejams, įstaigoms ir privatiems 

asmenims, skaičius (vnt.)

Planuota veikla užbaigti muziejinių vertybių 

patikrinimą ir įvertinimą tikrąja verte 100 

procentų, neįvykdyta. Muziejinių vertybių 

įvertnimo tikrąja verte procesas nebaigtas 

dėl ojektyvių priežasčių: atsižvelgiant į tai, 

kad 2022 m. pastebėjus statistinių 

duomenų neatitikimus galimas muziejinių 

rinkinių aspkaitos klaidas bei suabejojus 

turimų duomenų apie muziejinių vertybių 

vertinimą tikrąja verte procesą tikslumu,  ir 

kt., 2023 m. buvo paskelbta Muziejaus 

rinkinių inventorizacija, paraleliai vykdant ir 

muziejinių vertybių įvertinimo tikrąja verte 

procesą. Vykdant minėtą inventorizaciją, 

buvo rasti dokumentai, kurie pagilino 

abejones dėl duomenų apie įvertintas 

muziejines vertybes tikslumo, siekiant 

maksimaliai tikslių abiejų procesų-rinkinių 

inventorizacijos ir muziejinių vertybių 

įvertinimo tikrąja verte rezultatų,  

Muziejaus Rinkinių komplektavimo 

komisija priėmė sprendimą muziejinių 

vertybių įvertinimą tikrąja verte užbaigti 

Įvertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

99% Konservuotų muziejinių vertybių  skaičius (vnt.)

Restauruotų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Būtinų konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių  skaičius 

(vnt.)

Surengtų dalijimosi gerąja praktika veiklų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo ir tyrimo 

klausimais kitų muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Tikrąja verte įvertintų 

muziejaus rinkiniuose saugomų 

muziejinių vertybių dalis (proc.)

100 90,88 91% Pervertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Būtino konservuoti ir 

restauruoti muziejaus rinkinio 

dalis (proc.)

8,35 8,44

Įsigytų lituanistinių muziejinių vertybių iš užsienio 

skaičius (vnt.)

Surengtų parodų apie lituanistines vertybes, 

esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

Lituanistinių muziejinių vertybių 

aktualizavimo veiklų skaičius 

(vnt.)

1 1 100% Atliekamų paieškos ir kitų tyrimų apie kultūros 

vertybes, esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Investicinių projektų metu uždarius ŽMA ir ŽVM ekspozicijas, 

laikinojoje Sakralinėje ekspozicijoje Telšių kunigų seminarijoje, Telšių 

ješivoje, Žemaičių kaimo muziejuje, parodose muziejujuje ir kituose 

muziejuose, deponavus muziejines vertybes kitiems muziejams, 

visuomenei pristatyti 4030 eksponatų, t.y. 2,92 procentus muziejaus 

rinkinių.

2. Planuota veikla užbaigti muziejinių vertybių patikrinimą ir 

įvertinimą tikrąja verte 100 procentų, neįvykdyta. Muziejinių 

vertybių įvertnimo tikrąja verte procesas nebaigtas dėl ojektyvių 

priežasčių: atsižvelgiant į tai, kad 2022 m. pastebėjus statistinių 

duomenų neatitikimus galimas muziejinių rinkinių aspkaitos klaidas 

bei suabejojus turimų duomenų apie muziejinių vertybių vertinimą 

tikrąja verte procesą tikslumu,  ir kt., 2023 m. buvo pradėta 

Muziejaus rinkinių inventorizacija, paraleliai vykdant ir muziejinių 

vertybių įvertinimo tikrąja verte procesą. Vykdant minėtą 

inventorizaciją, buvo rasti dokumentai, kurie pagilino abejones dėl 

duomenų apie įvertintas muziejines vertybes tikslumo, siekiant 

maksimaliai tikslių abiejų procesų-rinkinių inventorizacijos ir 

muziejinių vertybių įvertinimo tikrąja verte rezultatų,  Muziejaus 

Rinkinių komplektavimo komisija priėmė sprendimą muziejinių 

vertybių įvertinimą tikrąja verte užbaigti kartu su Muziejaus rinkinių 

inventorizacija.                                                                                                                                 

3. Planuota vykdyti Žemaitijos dvarų archyvų dokumentų 

sisteminimą: atrinkti ir sugrupuoti aktualius dvarų archyvų 

dokumentus, skaitmeninimui, bendradarbiaujant su Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro tarnybos projekte „Dvarų dokumentų 

skaitmeninimas“:  500 vnt.   Įvykdyta, atrinkti skaitmeninimui 

dokumentai - 500 vnt.

4. Planuota nuolat vykdyti muziejinių vertybių priežiūrą: atrinkti ir 

prevenciškai konservuoti 650 muziejinių vertybių, veikla įvykdyta- 

konservuota 700  vnt, planas  restauruoti atrinktas muziejines 

vertybes -70,  įvykdytas viršijant planą -restauruota  240 vnt.                                              

5. Planuota veikla pateikti paraišką muziejinių vertybių restauravimo 

darbams finansuoti įvykdyta, pateikta paraiška  trijų muziejinių 

vertybių restauravimo darbų finansavimui gauti.                                                                                                                     

6. Planuota formuoti LIMIS sistemoje muziejinių vertybių priėmimo 

aktus, priimti 500 naujų muziejinių vertybių.  Įvykdyta iš dalies, viso 

priimta 608 naujos muziejinės vertybės, iš jų per LIMIS sistemą - 249. 

Įykdymo rodiklius įtakojo padidėjęs darbo krūvis, darbo pobūdžio 

pasikeitimai, susiję su nuolatinės muziejaus ekspozicijos 

projektavimo bei įrenginėjimo darbais, fondų parengimu 

persikraustymo į nuolatinę saugyklą procesui.                                                                                                

7. Planuota ŽAM suinventorinti 1410 muziejinių vertybių: įvykdyta iš 

dalies, suinventorintos 643 muziejinės vertybės, įvykdymo rodiklius 

įtakojo padidėjęs darbo krūvis, darbo pobūdžio pasikeitimai, susiję 

su nuolatinės muziejaus ekspozicijos projekto rengimo darbai, fondų 

parengimu persikraustymo procesui. 



Edukaciniuose užsiėmimuose  

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.), iš jų:

5000 5156 103%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių vaikų ir mokinių 

skaičius (žm.)

3900 4117 106%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų su negalia 

skaičius (žm.)

100 96 96%

0

1

412

Ekskursijose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.)

1700 2874 169% 150 Planuota reikšmė viršyta dėl  didesnio nei 

planuotas apsilankymų skaičiaus ir naujai 

sukurtų ekskursijų maršrutų. 

Virtualiose ekskursijose 

(turuose)  dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

600 584 97% 1

20606

1475

295947

14210

7427

1279

96%

Virtualių ekskursijų (turų) skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius (vnt.)

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš 

viso (vnt.)

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 

kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 

kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

IV. Skaitmeninimas:

1. Planuota tęsti dalyvavimą partnerio teisėmis Lietuvos vyriausiojo 

archyvaro tarnybos projekte „Dvarų dokumentų skaitmeninimas“ - 

atrinkti ir susisteminti dvarų dokumentai skaitmeninimui - 500 vnt. 

dvarų archyvų dokumentai;                                                                                                                                                               

2. Planuotas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui – 15, pasiektas 14,36.                                                                                                                    

3.  Planuota suskaitmeninti (įvesti į LIMIS metaduomenis ir susieti 

juos su skaitmeniniais vaizdais) 900 vnt. pagrindinio ir pagalbinio 

fondo muziejines vertybių - pasiekta 1279 vnt..                                                                                                                                           

4. Planuojama parengti 4 virtualias parodas svetainėse 

(http://parodos.muziejai.lt/, www.limis.lt, 

http://www.muziejusalka.lt; Google Art&Culture): , „Paroda, skirta 

Žirgo metams“, „Medalio menas: nuo kunigaikščio iki močiutės“, 

„Paroda ,skirta Vilniaus miestui“, „Paroda skirta medalio meno 

meistrui“ - parengtos ir publikuotos 5 parodos: „Nuo užgavėnių iki 

Užgavėnių“, Senosios knygos fondo turtai“, „Žirgas ir žmogus“, 

„Medalio menas: nuo kunigaikščio iki močiutės“, „Iš Žemaičių 

muziejaus Alka rinkinių“.                                                

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

15 14,36

Organizuotų ekskursijų skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

350 0 Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

skaičius (vnt.)

298

0% Planuota reikšmė nepasiekta, nes lankytojai 

rinkosi edukacinius užsiėmimus, vedamus 

gyvai muziejuje arba išvažiuojamąsias 

edukacijas. 

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

peržiūrų skaičius (vnt.)

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Planuotas edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius 5000, reikšmė 

pasiekta - 5156. Iš jų: vaikų ir mokinių - 4117, senjorų - 117, asmenų, 

turinčių negalę - 96, šeimoms skirtų edukacinių užsiėmimų dalyvių - 

132, kitų asmenų - 690 . Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius 

padaliniuose: Žemaičių kaimo muziejuje - 3501, Telšių ješiva - 117; 

Sakralinio paveldo ekspozicija - 224; išvažiuojamosiose edukacijose - 

584; muziejaus organizuojamose renginiuose, akcijose, parodose ne 

muziejuje - 730. 

2. Surengti 298 edukaciniai užsiėmimai, iš jų: skirtų vaikams ir 

mokiniams 214, senjorams - 24; asmenims, turintiems negalią - 8; 

kitiems asmenims - 52.                                                                                                                                 

3. Lankytojams siūloma 19 edukacinių užsiėmimių temų, sukurtos 3 

naujos temos.                                                                                                                     

4. Planuota, kad Kultūros paso paslauga pasinaudos 55 proc. 

užsiėmimų, skirtų vaikams ir mokiniams, vartotojų - pasiekta reikšmė 

67 proc.                                                                                                                                 

5. Planuota suorganizuoti 25 temines ekskursijas, skirtas 

atmintinoms progoms, įvykiams: Rainių miškelio įvykiams, 

Holokausto aukų paminėjimui, Žirgo metams ir kt. ir sulaukti 500 

lankytojų. Suorganizuotos 27 ekskursijos,  kuriose dalyvavo 533 

dalyviai.  



0

0

0

0

LIMIS portale prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

Lietuvos muziejų saugomų 

kultūros paveldo objektų dalis 

VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! #DIV/0! 0 Vertinimo kriterijus neplanuotas, nes jis 

muziejui netaikomas. 

0

0

Į „Europeana“ sistemą pateiktų 

suskaitmenintų Lietuvos 

muziejų kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 0 #DIV/0! 0 Vertinimo kriterijus neplanuotas, nes jis 

muziejui netaikomas.

Lietuvos muziejų, 

pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų 

paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui, 

Nacionaliniam M. K. Čiurlionio 

dailės muziejui, Lietuvos jūrų 

muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 

muziejui]

#DIV/0! Suteiktų metodinių konsultacijų skaitmeninimo 

klausimais skaičius (vnt.)

Į „Europeana“ sistemą pateiktų  suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Kitiems Lietuvos muziejams sukurtų skaitmeninių 

vaizdų skaičius (vnt.)

Vertinimo kriterijus neplanuotas, nes jis 

muziejui netaikomas. 

Vertinimo kriterijus neplanuotas, nes jis 

muziejui netaikomas.

Vertinimo kriterijus neplanuotas, nes jis 

muziejui netaikomas. 

#DIV/0! #DIV/0!

IV. Skaitmeninimas:

1. Planuota tęsti dalyvavimą partnerio teisėmis Lietuvos vyriausiojo 

archyvaro tarnybos projekte „Dvarų dokumentų skaitmeninimas“ - 

atrinkti ir susisteminti dvarų dokumentai skaitmeninimui - 500 vnt. 

dvarų archyvų dokumentai;                                                                                                                                                               

2. Planuotas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui – 15, pasiektas 14,36.                                                                                                                    

3.  Planuota suskaitmeninti (įvesti į LIMIS metaduomenis ir susieti 

juos su skaitmeniniais vaizdais) 900 vnt. pagrindinio ir pagalbinio 

fondo muziejines vertybių - pasiekta 1279 vnt..                                                                                                                                           

4. Planuojama parengti 4 virtualias parodas svetainėse 

(http://parodos.muziejai.lt/, www.limis.lt, 

http://www.muziejusalka.lt; Google Art&Culture): , „Paroda, skirta 

Žirgo metams“, „Medalio menas: nuo kunigaikščio iki močiutės“, 

„Paroda ,skirta Vilniaus miestui“, „Paroda skirta medalio meno 

meistrui“ - parengtos ir publikuotos 5 parodos: „Nuo užgavėnių iki 

Užgavėnių“, Senosios knygos fondo turtai“, „Žirgas ir žmogus“, 

„Medalio menas: nuo kunigaikščio iki močiutės“, „Iš Žemaičių 

muziejaus Alka rinkinių“.                                                
0 0

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS 

portale skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais metais 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius 

praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius (vnt.)

#DIV/0! Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

saugomų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso 

(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

kultūros paveldo objektų, prieinamų LIMIS portale, 

skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų, pateiktų į VEPIS sistemą, skaičius iš viso 

(vnt.)

LIMIS portale prieinamų 

Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų dalis 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0!



5

9

0

47

9143

1

48

7

507

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius 

(vnt.)

17 13 76% 191 Planinė reikšmė nepasiekta dėl lankytojams 

uždarytų 2 muziejaus padalinių ir juose 

vykdytų KP edukacijų aktualumo 

nebuvimo. 

Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius 

(vnt.)

2 2 100%

3

2

Surengtų tarptautinių parodų 

Lietuvoje bei užsienyje skaičius 

(vnt.)

2 2 100%

3

1

2

2

0

Atnaujintų/naujai įrengtų 

muziejaus ekspozicijų skaičius 

(vnt.)

Laikinoji Sakralinio paveldo ekspozicija 

neplanuotai papildyta unikaliomis 

restauruotomis sakralinio paveldo 

muziejinėmis vertybėmis. 
Naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)

II. Tarptautiškumas:

1. Įgyvendinti tarptautiniai projektai ir jų veiklos:  „39-oji tarptautinė 

medalio ir mažosios skulptūros kūrėjų stovykla Telšiuose“, partnerių 

teisėmis - „Baltų kelias“, „Tarptautinis Ch. Frenkelio vilos festivalis“ 

įgyvendinta iš dalies, į projekto „Baltų kelias“ veiklas neįsijungta, nes 

įgyvendintas tarptautinis projektas Toros studijų stovykla Telšių 

ješivoje 2023 m. rugpjūčio 2-10 d.                                                                   

2. Planuota tapti tarptautinės medalio meno kūrėjų asociacijos 

FIDEM nariu - veikla pradėta įgyvendinti, konsultuojamasi su FIDEM 

delegate Lietuvai Lina Kalinauskaite.                                                                                                     

3. Planuotai tęsiama narystė Anna Lindh fonde, bendradarbiaujama 

su Izraelio ir JAV žydų bendruomenėmis.                                                                                    

4. Dėl tarptautinių partnerių stokos neįgyvendintas planas dalyvauti 

projekte NPAD-2022-PV/10066 - Socialinė įtrauktis per aktyvią 

bendruomenę.                                                                                                            

5. Projektui „Žemaičių gyvastis“ pakviesta tautinės muzikos ir šokio 

grupė iš Taivano, kuri renginio metu pristatė nacionalines Taivano 

tradicijas, arbatos gėrimo ceremoniją. 

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Apsilankymų muziejaus virtualiuose renginiuose 

skaičius (vnt.) 

Kitų juridinių asmenų muziejuje surengtų renginių 

skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 

(vnt.)

1414 100%

Lankytojų skaičius muziejuje kitų juridinių asmenų 

surengtuose  renginiuose (žm.)

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 

teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Muziejaus surengtų renginių skaičius (vnt.)

Lankytojų skaičius muziejaus organizuotuose 

renginiuose (žm.)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Sukurtos 5 virtualios parodos. 

2. Planuotos 5 istorinių filmų peržiūros - edukacijos vyresniųjų klasių 

gimnazistams Telšių ješivoje ir Plungės bei Rietavo mokyklose, 

įgyvendintos 2 peržiūros Telšių ješivoje ir 3 pilietiškumo pamokos 

Telšių gimnazistams, Lietuvos šaulių sąjungos nariams ir Nevarėnų 

k.progimnazistams. 

3. Atnaujintos 2 ekspozicijos: Žemaičių kaimo muziejus ekspozicija 

prieš lankymo sezoną ir Telšių ješivos ekspozicija papildyta 

interaktyviu turiniu - įgyvendinta ir viršyta, nes nauju turiniu 

papildyta ir laikinoji Sakralinė ekspozicija.                                                                                          

4. Asmenims su regos negalia pritaikytas turinys Muziejų kolekcijų 

mobilumo projekto eigoje eksponuojamoje parodoje „Spalvingas 

dailininko Adomo Galdiko kūrinių lobynas“ įgyvendinta.                                                                                                                          

5. Suteikta Vaikų vasaros dienos stovyklos Žemaičių kaimo muziejuje 

paslauga: 3 pamainos po 5 dienas, 30 vaikų;                                                                                                              

6. Parengti 4 muziejaus naujienlaiškiai, išleisti 6 naujienlaiškiai.                      

7. Planuotas suorganizuoti mokymų ciklą „Žemaitukų veislės arklių 

genofondo išsaugojimas, veisimas, populiarinimas“ (gavus projektinį 

finansavimą), įgyvendintas iš dalies, negavus pakankamo projektinio 

finansavimo, apmokymai pravesti Žemaičių kaimo muziejaus 

darbuotojams, dirbantiems su žirgais.                                                                    

8. Skurta ir patvirtinta kainodara, suteikia 1 programos parengimo 

paslauga - neįgyvendinta, išėjus iš darbo kvalifikuotam 

restauratoriui.

Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

Planinė reikšmė viršyta, nes neplanuotai 

įgyvendintas Toros studijų stovyklos Telšių 

ješivoje projektas, inicijuotas Aterat 

Shlomo ješivos bendruomenės. 

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 

muziejus, skaičius (vnt.)

Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse 

veiklose dalyvavo muziejaus darbuotojai, skaičius 

(vnt.)

125% Atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)5

Muziejaus narystės tarptautinėse organizacijose 

skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, 

kuriuose dalyvauja(-o) muziejus, skaičius (vnt.)

4

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant muziejus, 

skaičius (vnt.)

3 4 133%

Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis 

formomis yra muziejus, skaičius (vnt.)



937

0

14

12

4

5

5

8465

222314

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

Projektui „Žemaičių gyvastis“ įgyvendinti pasitelkti 8 savanoriai. 

Muziejuje ir/ar jos renginiuose 

bent kartą dirbusių savanorių 

skaičius (žm.)

7 8 114% Planinė reikšmė viršyta, siekiant patenkinti 

kokybišką lankytojų aptarnavimo poreikį 

projekto „Žemaičių gyvastis“ metu. 

Muziejaus administruojamų paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

IV. Rinkodara:

1. Parengtas ir patvirtintas Komunikacijos tvarkos aprašas (2023-12-

19, įsak. Nr. V-143).                                                                                                                      

2. Atliktas lankytojų pasitenkinimo Žemaičių kaimo muziejaus 

edukacinėmis paslaugomis tyrimas.                                                                               

3. Įgyvendinta renginio Žemaičių gyvastis reklaminė kampanija: 

reklama platinta tarptautinių parodų "Adventur 2023" ir Vilniaus 

knygų mugė metu, LRT, Meška TV, išleisti specialūs leidiniai.                                                     

4. Sukurti laikinosios Sakralinio paveldo ekspozicijos paslaugų paketo 

ir projekto Žemaičių gyvastis informaciniai lankstinukai, platinti 

parodoje "Adventur 2023".                                                                                                       

5. Parengta 10 reportažų iš muziejaus ekspozicijų ir renginių.                                  

6. Dalyvauta Vilniaus knygų mugėje.                                                                             

7. Platintas muziejaus naujienlaiškis, parengti 47 pranešimai spaudai 

ir 9 publikacijos. 

Planuota reikšmė viršyta dėl neplanuotų, 

verslo, bendruomenių ir švietimo bei 

mokslo įstaigų iniciatyvų bendradarbiauti 

projektuose ir kitose veiklose.Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 

interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 

(vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Bendradarbiaujant su Anykščių menų centru, Rokiškio krašto 

muziejumi, Šiaulių „Aušros“ muziejumi, Bažnytinio paveldo 

muziejumi, VšĮ „Vilniaus miesto muziejus“, parengtos ir eksponuotos 

jungtinės parodos: „Katalogo – albumo ,,Lietuvių tradiciniai ir 

tobulinti pučiamieji muzikos instrumentai Lietuvos muziejuose‘‘, 

„Tikėjimas ir šviesa“ , „Sakralumo jungtys“, „Šiaulių istorijos 

ekspozcija: miesto ir regiono raida nuo seniausių laiki iki Pirmojo 

pasaulinio karo“, „Theatrum bilicum Švėkšnos Šv. Apaštalo Jokūbo 

bažnyčios paveiksluose“, „Vilkas, bokštas ir bažnyčia. Vilniaus 

suvenyrai“.

2.  Bendradarbiaujant su laikraščiais „Kalvotoji Žemaitija“ ir "Telšių 

žinios", išspausdinta 19 straipsnių, aktualizuojančių muziejuje 

saugomas istorines vertybes.                      

3. Bendradarbiaujant su VDA Telšių fakultetu, Žemaitės dramos 

teatru, K.Praniauskaitės biblioteka, Martyno Mažvydo biblioteka, 

Lietuvos nacionaliniu muzejumi, Klaipėdos Universiteto BRIA, 

Lietuvos žydų bendruomene, Šiaulių „Aušros“ muziejumi, Zanavykų 

muziejumi, Molėtų krašto muziejumi, Panemunės pilimi, Alytaus 

muziejumi, Žemaitijos tautodailininkais, Literatų klubu ir kt. rengtios 

ir įgyvendintos šios veiklos: konferencijos, parodų ir leidinių 

pristatymai, renginiai ir kt. (iš viso 10 veiklų).                                                                                               

4. Bendradarbiaujant su švietimo ir ugdymo institucijomis pagal jų 

poreikį paruošti ir pristatyti 5 teminės pamokos muziejaus 

ekspozicijose ir išvažiuojamosios pilietinės pamokos gimnazijose ir 

progimnazijose.                                                                                                                                  

5. Įgyvendinant muziejų ekspozicijų mobilumo projektą, parodos 

„Spalvingas A.Galdiko kūrinių lobynas“ ir „Žemaitijos dvarų perlai“ 

eksponuotos ir lankytojams pristatytos Zanavykų, Molėtų 

muziejuose ir Panemunės pilyje. Alytaus kraštotyros muziejuje 

A.Galdiko paroda bus pristatyta 2024 m. lapkičio mėn.

Jungtinių parodų su kitais 

Lietuvos muziejais skaičius 

(vnt.)

1 100%

7 100% Paskolintų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Pasiskolintų kultūros vertybių skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis  

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

17 40 235% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir 

organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

1Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)

7



57

57

20

9

36

42

4

8

971856,21

704486,81

46

14

Vidutinės išlaidos vieno 

darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

50 79 158% 3781 Planinė reikšmė viršyta, nes kvalifikaciją 

tobulino gerokai daugiau negu planuota 

darbuotojų. 

60001,00

60001,00

7610,48

7833,4

0

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:                                                                                  

1. Uždirbta 54 081,40 Eur pajamų, t.y. 216,33 proc. daugiau 

planuotos reikšmės – rezultatas pasiektas ir viršytas, nes lankytojų 

aptarnavimo veikla buvo vykdoma Žemaičių kaimo muziejuje 

panaikintas sezoniškumas – uždarius lankomas ekspozicijas, 

lankytojams pasiūlytos naujai sukurtos edukacijos bei muziejaus 

lankymas kaip parko erdvės. Aktyviu lankymu pasižymėjo Telšių 

ješivos ekspozicija bei    laikinoji Sakralinio paveldo ekspozicija.                                                                     

2. Uždirbta 21 363,48 Eur pajamų iš kitų VSS.  Iš viso 75444,88  Eur                             

3. Rėmimo ir projektinio finansavimo būdu pritraukta 39 909,78 Eur 

pajamų.  Lietuvos kultūros tarybai pateiktos paraiškos: „39-oji 

tarptautinė medalio ir mažosios skulptūros kūrėjų stovykla 

Telšiuose“,  „Metalo radinių konservavimas naujai archeologijos 

ekspozicijai“, „Mano Tėviškė“, „Žemaitiu gyvastis“, gauta  19 000,00 

Eur. Telšių rajono savivaldybei pateiktos 6 projektinio finansavimo 

paraiškos projektams „Gyvas paveldas: meistriškumo laboratorija“, 

„Vaikų socializacija. Pervencinių programų vykdymas“ – Vasaros 

atostogos Žemaičių kaimo muziejuje“, „Mano Tėviškė“, „39-oji 

tarptautinė medalio ir mažosios skulptūros kūrėjų stovykla 

Telšiuose“, „Žemaitiu gyvastis“, „Europos archeologijos dienos 2023 

m. Telšiuose „Siūlas, oda, geležis“ iš viso 18600,00 Eur.                                                                        

4. Parama pinigais gauta „Atminimo ženklui“ 760,00 Eur, projektui 

„Po Žemaitiją keliauk ir paspirtuką gauk“ 200,00 Eur,  1.2 proc. iš 

VMI 572,08 Eur, bei materialinėmis vertybėmis už 777,68 Eur iš AB 

„Žemaitijos pienas“, vietos ūkininkų ir privačių asmenų (S.Mileikis, A. 

Cicėnas, M.Altanienė, E.Barčauskienė). Iš viso paramos gauta 

2309,78 Eur.                                                                                                                                                    

5. Iš Rokiškio krašto muziejaus gauta Ruvino Būno premija 1500,00 

Eur už žydų atminimo puoselėjimą (2022 m. išleista knyga „Telšiai. 

Atminties knyga“).

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 

įmokos) (eurai)

25000 75444,88 302% Planinė reikšmė pasiekta ir viršyta dėl 

aktyviai taikytų rinkodaros priemonių: 

informacinės sklaidos, patalpų ir erdvių 

nuomos, edukacinių programų atnaujinimo 

ir t.t.

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

8 6,13 77% Planinė reikšmė nepasiekta, nes  

įgyvendinant 2 investicijų projektus, jų 

veikloms koordinuoti būtini papildomi 

aukštos kvalifikacijos ir atsakomybės 

personalo ištekliai.

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Suorganizuotos dvi muziejaus personalo mokomosios išvykos į 

Molėtų krašto muziejų ir Romos (Italija) muziejus, susitikimai su 

muziejininkais, diskusijos, dalinimasis patirtimi.                                                                  

2. Kvalifikaciją tobulino daugiau darbuotojų negu planuota dėl 

aktyviai organizuotų mokymų ir darbuotojų siekio tobulinti 

kvalifikaciją.                                 3. Naudojamasi Kultūros sektoriaus 

darbuotojams sukurtos mokymosi aplinkos „Kompetencijų 

biblioteka“ galimybėmis.                                                                  4. 

Parengtas Muziejaus darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos 

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

40 81 202% Planinė reikšmė viršyta, nes daugiau nei 50 

proc. darbuotojų tobulino kvalifikaciją 

organizuotose išvykose į Molėtų krašto 

muziejų ir Romą (Italija), taip pat 

darbuotojai dalyvavo mokymuose, 

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 

skaičius (vnt.)

Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

(vnt.)

Žmogiškieji ištekliai
Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 93 93%

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)
Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 

iš jų:

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš 

jų:

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 

darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 

tobulinti (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas 

paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotus bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotas prekes (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 

nuomos (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)

BENDROSIOS FUNKCIJOS

I. Personalo valdymas:

1. Užtikrinamas racionalus žmogiškųjų išteklių naudojimas  

muziejaus funkcijoms įgyvendinti, vadovaujantis Muziejaus valdymo 

tobulinimo gairėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-827 „Dėl Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2013 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. ĮV-

898 „Dėl Muziejaus veiklos valdymo kokybės rekomendacijų 

patvirtinimo“ pakeitimo“.

2. Užtikrintas vieningo veiklos vertinimo kriterijų rinkinio taikymas, 

suplanuojant muziejaus 2023 m. veiklą bei nustatant darbuotojų 

metines užduotis pagal įstaigai nustatytus vertinimo kriterijus. 

Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui (vnt.)

0,55 0,56 99%



37600

572,08

2309,76

1500,00

6506

0

0

2582,59

0

29,53

74811,24

0

2

1

1

35914

11719,1

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Atlikti medienos pasiruošimo ir Žemaičių kaimo muziejaus 

amfiteatro suolų bei tiltelio prie pirties sutvarkymo darbai. 

2. Atliktas Žemaičių kaimo muziejaus ekspozicinių pastatų būklės 

monitoringas ir pagal poreikį inicijuoti bei atlikti remonto darbai.                                                                                                                   

3. Pagal poreikį atlikti muziejaus patalpų priežiūros ir einamojo 

remonto darbai.                                                                                                     

4. Planuota atlikti žemaitukų arklių lauko aptvarų monitoringą, 

parengti jų sutvarkymo: drenažo įrengimo, grunto dangos 

sutvarkymo, tvorų atnaujinimo darbų sąmatą. Darbų sąmatos 

parengtos, dėl papildomų lėšų poreikio kreiptasi į LR KM.                              

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

10 8,26 121% Planinė reikšmė nepasiekta, nes vykdant 

investicinius projektus Žemaičių muziejuje 

„Alka“ ir Žemaičių vyskupystės muziejuje 

pagal pasirašytas darbų rangos sutartis nuo 

2021-07-18 iki 2023-09-30  pastatai buvo 

perduoti statybos darbų rangovui UAB 

„Infes“, kuris prisiėmė ir pastatų išlaikymo 

išlaidas statybos darbų metu, todėl buvo 

sumažėjusios muziejaus išlaidos pastatų 

išlaikymui. 

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Efektyviai naudotas muziejaus transportas: kas mėnesį stebėtos 

kuro sąnaudos bei transporto priemonių būtinojo remonto 

sąnaudos.                                                                                                              

2. Parengtas ir patvirtintas Gyvūnų įsigijimo, laikymo ir gerovės 

tvarkos aprašas (2023-09-07, įsakymas Nr. V-99).                                                                                                                   

3. Atlikta muziejaus ilgalaikio ir trumpalaikio turto metinė 

inventorizacija. 

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina 

(eurai)

6300 5859,55 108%

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 

gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Tarnybinių transporto 

priemonių išlaikymo išlaidos, 

tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,87 0,33 267% Planinė reikšmė pasiekta ir viršyta, nes 

nuomojamo automobilio Škoda Superb 

nedidelės kuro sąnaudos leidžia efektyviai 

eksploatuoti automobilį.

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 

plotas (kv. m), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų 

ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 

priemonės (vnt.), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 

transporto priemonės (vnt.)

I. Pritrauktos papildomos lėšos:                                                                                  

1. Uždirbta 54 081,40 Eur pajamų, t.y. 216,33 proc. daugiau 

planuotos reikšmės – rezultatas pasiektas ir viršytas, nes lankytojų 

aptarnavimo veikla buvo vykdoma Žemaičių kaimo muziejuje 

panaikintas sezoniškumas – uždarius lankomas ekspozicijas, 

lankytojams pasiūlytos naujai sukurtos edukacijos bei muziejaus 

lankymas kaip parko erdvės. Aktyviu lankymu pasižymėjo Telšių 

ješivos ekspozicija bei    laikinoji Sakralinio paveldo ekspozicija.                                                                     

2. Uždirbta 21 363,48 Eur pajamų iš kitų VSS.  Iš viso 75444,88  Eur                             

3. Rėmimo ir projektinio finansavimo būdu pritraukta 39 909,78 Eur 

pajamų.  Lietuvos kultūros tarybai pateiktos paraiškos: „39-oji 

tarptautinė medalio ir mažosios skulptūros kūrėjų stovykla 

Telšiuose“,  „Metalo radinių konservavimas naujai archeologijos 

ekspozicijai“, „Mano Tėviškė“, „Žemaitiu gyvastis“, gauta  19 000,00 

Eur. Telšių rajono savivaldybei pateiktos 6 projektinio finansavimo 

paraiškos projektams „Gyvas paveldas: meistriškumo laboratorija“, 

„Vaikų socializacija. Pervencinių programų vykdymas“ – Vasaros 

atostogos Žemaičių kaimo muziejuje“, „Mano Tėviškė“, „39-oji 

tarptautinė medalio ir mažosios skulptūros kūrėjų stovykla 

Telšiuose“, „Žemaitiu gyvastis“, „Europos archeologijos dienos 2023 

m. Telšiuose „Siūlas, oda, geležis“ iš viso 18600,00 Eur.                                                                        

4. Parama pinigais gauta „Atminimo ženklui“ 760,00 Eur, projektui 

„Po Žemaitiją keliauk ir paspirtuką gauk“ 200,00 Eur,  1.2 proc. iš 

VMI 572,08 Eur, bei materialinėmis vertybėmis už 777,68 Eur iš AB 

„Žemaitijos pienas“, vietos ūkininkų ir privačių asmenų (S.Mileikis, A. 

Cicėnas, M.Altanienė, E.Barčauskienė). Iš viso paramos gauta 

2309,78 Eur.                                                                                                                                                    

5. Iš Rokiškio krašto muziejaus gauta Ruvino Būno premija 1500,00 

Eur už žydų atminimo puoselėjimą (2022 m. išleista knyga „Telšiai. 

Atminties knyga“).

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 20000 41981,84 210% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai) Planinė reikšmė pasiekta ir viršyta, nes 

buvo gautas didesnis nei planuotas 

projektinis finansavimas, taip pat metų 

eigoje buvo gautas pasiūlymas ir 

finansavimas neplanuotiems projektams, 

įgyvendintiems su Telšių r. savivaldybe. 

Taip pat nebuvo planuotos Rubino Būno 

premijos lėšos. 

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 

priemonių išlaidų dydis (eurai)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 

ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 

priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / 

ar patalpų bendras plotas (kv. m)

Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)



11719,1

6102108,31

6102108,31

5590848,51

5511697,55

Investicijų projektai
Investicijų projekto „Žemaičių 

muziejaus „Alka“ 

modernizavimas“  įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

100 100,00 100% Investicijų projekto „Žemaičių muziejaus „Alka“ 

modernizavimas“  bendra vertė (eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų 

projektą „Žemaičių muziejaus „Alka“ 

modernizavimas“  (eurai)

Investicijų projekto „Žemaičių 

vyskupystės muziejaus 

aktualizavimas ir pritaikymas 

muziejinei veiklai“  

įgyvendinimo pažanga (proc.)

100 98,58 99% Investicijų projekto „Žemaičių vyskupystės 

muziejaus aktualizavimas ir pritaikymas muziejinei 

veiklai“  bendra vertė (eurai)Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų 

projektą „Žemaičių vyskupystės muziejaus 

aktualizavimas ir pritaikymas muziejinei veiklai“ 

(eurai)

I. Projektų valdymas:

1. Užtikrintas investicijų projekto „Žemaičių muziejaus „Alka“ 

modernizavimas“ savalaikis įvykdymas: užbaigti statybų rangos 

darbai, įvykdyti saugyklų įrangos viešuosius pirkimus ir saugyklų 

įrengimo darbus, įvykdyti ekspozicijų įrengimo viešuosius pirkimus. 

Įvykdyta pilna apimtimi.                                                                                             

2. Užtikrintas investicijų projekto „Žemaičių vyskupystės muziejaus 

aktualizavimas ir pritaikymas muziejinei veiklai“ savalaikis vykdymas: 

užbaigti statybų rangos darbai, įvykdyti atlietų varpų atvežimo, 

pakabinimo, varpinės bokšto sutvarkymo darbai, įvykdyti 

ekspozicijos įrangos, baldų ir multimedijos viešieji pirkimai. Įvykdyta 

pilna apimtimi.

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Efektyviai naudotas muziejaus transportas: kas mėnesį stebėtos 

kuro sąnaudos bei transporto priemonių būtinojo remonto 

sąnaudos.                                                                                                              

2. Parengtas ir patvirtintas Gyvūnų įsigijimo, laikymo ir gerovės 

tvarkos aprašas (2023-09-07, įsakymas Nr. V-99).                                                                                                                   

3. Atlikta muziejaus ilgalaikio ir trumpalaikio turto metinė 

inventorizacija. 
Tarnybinių transporto 

priemonių išlaikymo išlaidos, 

tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,87 0,33 267% Planinė reikšmė pasiekta ir viršyta, nes 

nuomojamo automobilio Škoda Superb 

nedidelės kuro sąnaudos leidžia efektyviai 

eksploatuoti automobilį.

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos (eurai)


